Ædes sacra est unica , Divo Floriano dicata , magnamque partem collectâ civium stipe educta , cui cæmterium item adnexum. Domus amplæ potius ac decoræ , quam magnificæ. Capita ab iis , quorum communicatis mecum notitiis usus sum , censentur universim ad sex millia quingen-ta , octo & quadraginta ; horti , secundi ordinis undetriginta : magno emolumento sunt lateritiæ fornaces : visuntur ibidem septem hydrophylacia , per canales in urbem hortosque variè dispensanda.

Mäzleindorffensi vicus alter cohæret à D. Nicolao vulgo

vulgò Niclßdorff alias appellatus , quod nomen  
hodie ferè exolevit. De hoc tamen id singulare  
est , quod Fuggerus in præclaro suo de rebus Au-  
striacis opere commemorat : ante tria circiter sæ-  
cula suburbiorum Viennensium primum propemo-  
dum , ac quod consequitur ampliore longè , quam  
hodie , ambitu fuisse ; hic item Mathiam *Cor-*  
*vinum* , cùm urbem obsideret , quadrimestri in-  
tegro stationem fixisse. Huic annexum est nobile  
prædium ab æde sacrâ D. Margarethæ , quæ hic  
visitur , appellatum ; item contiguum alterum  
*Canum turris Hundis Thurn* vocatum , seu quod  
vetustioribus temporibus Principum canes ven-  
tici hic stabulabantur ; seu quod Turri , quæ hodie  
cernitur , lapidea canum simulachra pro ornamento  
insistunt , indéque ea appellatio defluxit. Pos-  
sessio est Dominorum de Stegner. Postremâ obsi-  
dione Turcæ annonariam suam , bellicamque pe-  
num hue collocavere. Hæc sunt , quæ de hac sub-  
urbiorum parte , memoratu digna comperire potui.

## Ad Cæsaream Favoritam.

**F**sto : Romulidum surgant Capitolia luxu,  
Æmulus Elysiis Anxuris hortus eat.

Ipsa suas celebret generosa Semiramis arces ,  
Jaëtet & hortenses Thessalis ora toros .

Æmonio sacra tecta Jovi , Phæbique penates  
Doricus , aut Afer tollat in astra labor .

Cunctaque Regali tumeant viridaria censu :  
Ampla satis Domino est quælibet aula suo .

Hic licet innumeri stent certa lege colores ,  
Et Pomona suas , Floraque jaëtet opes .

Aureaque immenso pandant se limina tractu ,  
Tectaque sideriis invidiosa plagis .

Te tamen iste minor locus est , licet hic minor ire ,  
Atque aliqua tantum parte patere velis .

Nec mirum hoc : Orbem solo si Nomine compleas ,  
Majestate tua est quod minor una domus .